
Id: QNXWW-BSVAR-EQNIZ-SDLPL-UPMOC. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLII/296/10
RADY GMINY RYJEWO

z dnia 27 kwietnia 2010 r.

w sprawie dokonania zmiany treści załącznika Nr 1 (zawiera on tekst Statutu) do uchwały Nr 
XV/113/04 Rady Gminy Ryjewo z dnia 31 marca 2004 r. w sprawie przekształcenia i nadania 
Statutu samorządowej instytucji kultury pod nazwą: Gminny Ośrodek Kultury w Ryjewie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9) lit. h), art. 40. ust. 2 pkt 2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorzadzie gminnym (Jednolity tekst: Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 13 
ust.1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu dzialalności kulturalnej 
(Jednolity tekst: Dz.U. z 2001 r. Nr 13, poz. 123 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Załącznik Nr 1 (zawiera on tekst Statutu samporządowej instytucji kultury) do uchwały Nr 
XV/113/04 Rady Gminy Ryjewo z dnia 31 marca 2004 r. w sprawie przekształcenia i nadania Statutu 
samorządowej instytucji kultury pod nazwą: Gminny Ośrodek Kultury w Ryjewie, otrzymuje nowe 
brzmienie, jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza sie Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

Kazimierz Zima



Id: QNXWW-BSVAR-EQNIZ-SDLPL-UPMOC. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr XLII/296/10

Rady Gminy Ryjewo

z dnia 27 kwietnia 2010 r.

STATUT Gminnego Ośrodka Kultury w Ryjewie 

Rozdział 1.
POSTANOWIENIE OGÓLNE 

§ 1. Gminny Ośrodek Kultury w Ryjewie jest samorządową instytucją kultury działającą na 
podstawie: 

1)Ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 
(Jednolity tekst: Dz.U. z 2001 r. Nr 13, poz. 123 z późn.zm.) 

2)Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Jednolity tekst: Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591 z późn.zm.) 

3)Ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości1) (Jednolity tekst: Dz.U. z 2009 r. Nr 152, poz. 
1223 z późn. zm.) 

4)Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1240) 

5)Niniejszego statutu. 

§ 2. 1. Gminny Ośrodek Kultury może posługiwać sie skrótem GOK. 

2. Gminny Ośrodek Kultury obejmuje swoją działalnością teren Gminy Ryjewo. 

3. Siedzibą Gminnego Ośrodka Kultury jest miejscowość Ryjewo ul. Grunwaldzka 70. 

4. Gminny Ośrodek Kultury używa pieczęci podłużnej o następującej treści : " Gminny Ośrodek 
Kultury w Ryjewie" 

§ 3. 1. Organizatorem Gminnego Ośrodka Kultury jest Gmina Ryjewo. 

2. Gminny Ośrodek Kultury jest wpisany do rejestru kultury prowadzonego przez organizatora, 
posiada osobowość prawną i samodzielnie prowadzi gospodarkę finansową. 

3. Tworzenie, reorganizacja i likwidacja Gminnego Ośrodka Kultury następuje na podstawie uchwały 
Rady Gminy Ryjewo. 

§ 4. 1. Wskład Gminnego Ośrodka Kultury wchodzą: 

1)Gminny Ośrodek Kultury w Ryjewie, 

2)jego filia Świetlica Wiejska w Trzcianie. 

2. Dopuszcza sie możliwość utworzenia innych niż wymieniona w ust.1 pkt)2 filii Gminnego Ośrodka 
Kultury. 

Rozdział 2.
CELE, ZAKRES DZIAŁANIA I RODZAJ DZIAŁALNOŚCI 

§ 5. 1. Podstawowym celem Gminnego Ośrodka Kultury jest stymulowanie oraz rozwój aktywnego 
i kreatywnego uczestnictwa mieszkańców w zakresie kultury oraz tworzenie warunków do zaspokajania 
i rozwijania potrzeb mieszkańców w tym zakresie. 

2. Zadania wymienione w ust. 1 Gminny Ośrodek Kultury realizuje przez: 

1)edukację kulturalną i wychowanie przez sztukę, 



Id: QNXWW-BSVAR-EQNIZ-SDLPL-UPMOC. Podpisany Strona 2

2)rozpoznawanie zainteresowań i potrzeb kulturalnych środowiska, 

3)organizowanie koncertów, wystaw, odczytów, imprez artystycznych i rozrywkowych, 

4)integrowanie społeczności lokalnej poprzez współtworzenie warunków do kultywowania i rozwijania 
narodowych, etnicznych i środowiskowych wartości kulturalnych, 

5)podtrzymywanie i tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego, twórczości 
ludowej i folklorystycznej, 

6)rozbudzanie i zaspokajanie społecznej aktywności kulturalnej, 

7)współdziałanie z organizacjami pozarządowymi, ze społecznym ruchem kulturalnym i instytucjami 
kultury o podobnych celach i zadaniach wspierających rozwój lokalny, 

8)upowszechnianie kultury wśród mieszkańców ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży, 
poprzez organizowanie różnych form pracy, 

9)promowanie kultury i twórczości artystycznej, 

10)organizowanie czynnego uczestnictwa mieszkańców gminy Ryjewo w imprezach rekreacyjno-
rozrywkowych, kulturalno-sportowych i turystycznych, 

11)kształtowanie ideowych, moralnych i patriotycznych postaw, a także umiejętności współżycia 
w grupie. 

3. Wykonanie zadań określonych w ust. 1 i 2 należy również do zakresu działania świetlic wiejskich. 

§ 6. 1. Gminny Ośrodek Kultury może na zasadach określonych w stosownych przepisach prowadzić 
swoją działalność poprzez: 

1)wynajmowanie własnych lokali użytkowych i sprzętu, 

2)organizację imprez zleconych przez inne instytucje, 

3)koncertów własnych zespołów na zlecenie innych podmiotów, 

4)sprzedaż biletów na własne imprezy, 

5)promocję firm na imprezach organizowanych przez Gminny Ośrodek Kultury, 

6)usługi reklamowe, 

7)prowadzenie szkoleń, warsztatów, kursów tańca, kursów fotograficznych, 

8)organizację wystaw, koncertów, odczytów itp., 

9)świadczenie innych usług w zależności od potrzeb. 

2. Za prowadzoną działalność Gminny Ośrodek Kultury może pobierać opłaty. Wpływy 
z prowadzonej działalności mogą być przeznaczone wyłącznie na pokrycie kosztów działalności 
statutowej. 

3. Realizując zadania określone w § 6 ust. 1 Gminny Ośrodek Kultury ma obowiązek uzyskania 
stosownych zezwoleń wymaganych przepisami prawa. 

§ 7. Gminny Ośrodek Kultury współpracuje z: 

1)Przedszkolami, szkołami oraz pozostałymi placówkami i jednostkami dzialającymi na terenie gminy, 

2)Organizacjami i stowarzyszeniami działającymi na terenie gminy a realizującymi zadania z zakresu 
kultury, oświaty i sztuki. 

3)Innymi ośrodkami kultury. 



Id: QNXWW-BSVAR-EQNIZ-SDLPL-UPMOC. Podpisany Strona 3

Rozdział 3.
ZARZĄDZANIE I ORGANIZACJA 

§ 8. 1. Gminnym Ośrodkiem Kultury zarządza, reprezentuje na zewnatrz i odpowiada za całkoształt 
jego działalności Dyrektor. 

2. Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury powołuje i odwołuje Wójt Gminy Ryjewo, ustalając zakres 
obowiązków, uprawnień i odpowiedzialności. 

3. Na czas nieobecności dyrektor wyznacza swojego zastępcę informując pisemnie o powyższym 
Wójta. 

4. Bezpośrednim zwierzchnikiem służbowym Dyrektora jest Wójt. 

5. Dyrektor jest pracodawcą i bezpośrednim przełożonym wszystkich pracowników Gminnego 
Ośrodka Kultury. 

6. Dyrektor odpowiada w szczególności za: 

1)realizację zadań statutowych Gminnego Ośrodka Kultury i opracowanie strategii rozwoju oraz 
planów, 

2)działalność Gminnego Ośrodka Kultury oraz świetlic wiejskich, 

3)gospodarke finansową, w tym gospodarowanie mieniem instytucji, 

4)politykę kadrową, 

5)warunki pracy, BHP, zabezpieczenie p.poż oraz inne zadania wynikające z przepisów szczególnych. 

7. Dyrektor przedstawia Wójtowi i Radzie Gminy plany, sprawozdania i analizy związane z zakresem 
działalności Gminnego Ośrodka Kultury w terminach: 

1)za I półrocze do 31 lipca danego roku, 

2)za cały rok do 28 lutego roku następnego. 

§ 9. 1. Bezpośredni nadzór nad działalnością Gminnego Ośrodka Kultury sprawuje Wójt Gminy. 

2. Nadzorowi temu podlega: 

1)prawidłowość dysponowania przyznanymi środkami budżetowymi oraz gospodarowanie mieniem, 

2)przestrzeganie obowiązkowych przepisów dotyczących organizacji pracy i spraw pracowniczych, 

3)realizacja zadań statutowych. 

§ 10. Regulamin organizacyjny Gminnego Ośrodka Kultury opracowuje Dyrektor i zatwierdza go 
Wójt Gminy. 

Rozdział 4.
MAJĄTEK, GOSPODARKA FINANSOWA 

§ 11. 1. Gminny Ośrodek Kultury jest instytucją kultury prowadząca gospodarkę finansową na 
zasadach dotyczących samorządowych instytucji kultury. 

2. Ośrodek gospodaruje samodzielnie przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz prowadzi 
samodzielną gospodarkę w ramach posiadanych środków, kierujących sie zasadami efektywności ich 
wykorzystania. 

3. Podstawą gospodarki finansowej Gminnego Ośrodka Kultury jest roczny plan działania 
opracowany przez Dyrektora z zachowaniem wysokości dotacji organizatora. 

4. Środki finansowe na działalność i funkcjonowanie Gminnego Ośrodka Kultury pochodzą z : 

1)dotacji podmiotowej z budżetu gminy, 

2)wpływów uzyskanych z prowadzonej działalności, 



Id: QNXWW-BSVAR-EQNIZ-SDLPL-UPMOC. Podpisany Strona 4

3)darowizn i zapisów od osób fizycznych i prawnych, 

4)innych źródeł. 

5. Dyrektor składa wniosek o przyznanie dotacji podmiotowej w terminie do 30 września każdego 
roku kalendarzowego. 

6. Wysokość rocznej dotacji z budżetu Gminy na działalność Gminnego Ośrodka Kultury ustala Rada 
Gminy w uchwale budżetowej. W ramach dotacji może być wyodrębniona dotacja celowa na inwestycje. 

Rozdział 5.
POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 12. Zmiany niniejszego Statutu moga być dokonane w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 


